

55. Medlemsforslag om ny togstation i Sydhavnen (2009-71631)

MEMLEMSFORSLAG

Det foreslås,

1. at Borgerrepræsentationen pålægger Økonomiforvaltningen at indlede forhandlinger med staten med henblik på at få etableret en en tog-station i Sydhavnen (ved kvarteret omkring Sluseholmen) på den eksisterende linieføring fra Ørestadsstation til Dybbølsbro-station,
2. at Borgerrepræsentationen pålægger Økonomiforvaltningen at undersøge, hvilke kommunale barrierer, der skal fjernes for at muliggøre anlæggelse af en ny togstation i Sydhavnen ved det eksisterende skinnenet, samt
3. at et forhandlingsmandat forud for forhandlingerne drøftes i Økonomiudvalget senest i september 2009

(Stillet af Det Konservative Folkeparti, Venstre og Dansk Folkeparti)

MOTIVERING:

De seneste år er der bygget rigtig mange nye boliger ved Sluseholmen i Sydhavnen. Der er kun begrænset kollektiv trafik i de nye kvarterer langs vandet i Sydhavnen. De nybebyggede områder betjenes primært af bus, men har ingen direkte linie ind til City (linie 4 A kører i en cirkel rundt om byen).

Hvis man åbner en tog-station i nærheden af disse nye kvarterer, kan man opnå en bedre kollektiv trafikbetjening af områderne, og på den måde vil man kunne ”knytte” områderne tættere på City.

Initiativet ligger i tråd med Borgerrepræsentationens beslutning om at lave cykel- og gangstier rundt om havnen, der også er med til at sikre bedre adgangsveje til disse nye boligområder i havnens sydlige ende.

Allerede i dag ligger der togskinner tæt på de nybyggede områder. Togene mellem Ørestadstation og Dybbølsbrostation kører således allerede i dag gennem området. Ved at åbne en station på det eksisterende skinnenet, vil man kunne opnå togbetjening af de nye områder.

Forslagsstillerne er opmærksomme på, at skinnenettet ejes af Banedanmark. Ikke desto mindre vil det være hensigtsmæssigt, at tager initiativ til forhandlinger om en ny station og får klarlagt de kommunale hindringer, der skal ryddes af vejen, for at der kan anlægges en ny togstation i sydhavnskvarteret.

bilag

